
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

оны сарын _̂ .- .өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 
“Оюуны ундраа” цогцолбор сургуулийн 
данс бүртгэлд хөрөнгө бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 75 дугаар зүйлийн 75.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 
3 дугаар зүйлийн 3.2.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
12 дугаар сарын 30-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан нийт 
18,243,400 /арван найман сая хоёр зуун дөчин гурван мянга дөрвөн зуун/төгрөгийн 
үнэ бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг данс бүртгэлд бүртгэн авахыг Нийслэлийн 
ерөнхий боловсролын "Оюуны ундраа” цогцолбор сургууль /С.Нэргүйдаваа/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт 
хийж ажиллахыг Нийслэлийн ерөнхий боловсролын “Оюуны ундраа” цогцолбор 
сургууль /С.Нэргүйдаваа/-д үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.

Тушаал-2020

1 1 5 0 8 0 0 0 1 0 4 ’



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны 12 дугаар сарын>$.-ны өдрийн

,^$?.дугаар тушаалын хавсралт

Бүртгэлд авах эд хөрөнгийн жагсаалт

зайгууллагын нэр: Нийслэлийн ерөнхий боловсролын "Оюуны үндраа" цогцолбор сургууль
Ашиглал- Чанар

байдал
Хэмжих

нэгж
Тоо

ширхэг

Бүртгэх анхны Хандивлагч байгууллага
№ Эд хөрөнгийн нэр Марк дугаар Үзүүлэлт тад авсан 

огноо
Нэгжийн

үнэ Нийт үнэ Нэр Эх үүсвэр

1 Печь Затзипд саарал шилэн 2020 сайн ш 1 30,000.00 30.000.00
2 Зурагт Наюепзу 32 инч 2020 сайн ш 1 250,000.00 250.000.00 Эцэг эхчүүд хандив3 Зурагт Затзипд 42 инч 2020 сайн ш 1 230,000.00 230.000.00
4 Ус буцалгагч НуипРа! Баллон тусдаа 2020 сайн ш 17 110,000.00 1,870.000.00

Тоног төхөөрөмжийн дүн 20 2,380,000.00

5 Номын тавиур Модон Модон
тавиуртай 2020 Сайн ш 6 640,000.00 3,840,000.00 Тайваны хүүхэд хандив

6 Сурагчийн ширээ Модон ширээ төмөр хөлтэй 2020 Сайн ш 10 189,900.00 1,899,000.00 гэр бүл дэмжих сан

7 Хүрэн ширээ Шахмал хавтан төмөр хөлтэй 2020 Сайн ш 11 100,000.00 1,100,000.00

8 Сандал Зөөлөвчтэй
Төмөр хөлтэй 

зөөлөвчтэй хар 
сандал

2020 Сайн ш 48 39,000.00 1,872,000.00

9 Ширээ сурагч Модон ширээ
Шахмал модон 

тавцантай 
төмөр хөлтэй

2020 Сайн ш 15 90,000.00 1,350,000.00

10 Савхин сандал Савхин
бүрээстэй 2 хүний 2020 Сайн ш 2 150,000.00 300,000.00

11 Ханын шкаф Шахмал хавтан Гүйдэг
хаалгатай 2019 Сайн ш 4 180,000.00 720,000.00

12 Тавиуртай шкаф Шахмал хавтан Дээрээ
тавиуртай 2019 Сайн ш 2 80,000.00 160,000.00 Эцэг эхчүүд хандив

13 Хүухдийн шкаф Намхан, модон гүйдэг
хаалгатай 2019 Сайн ш 1 220,000.00 220,000.00

14 Хувцасны шкаф Шахмал модон 2 хаалгатай 2019 Сайн ш 14 60,000.00 840,000.00



15 Упгвар ширээ Шахмал модон 
тавцантай Модон хөлтэй 2019 Сайн ш 1 50,000.00 50,000.00

16 Шилэн нүүртэй шкаф Шахмал модон Шилэн
тавиуртай 2019 Сайн ш 10 70,000.00 700,000.00

17 Хувцасны шкаф Саарал шахмал 
хавтан Тольтой 2019 Сайн ш 1 120,000.00 120,000.00

18 Төгөлдөр хуур Суурин бор 2019 Сайн ш 1 250,000.00 250.000.00

19 Төмөр сэйф Саарал өнгөтэй
Төмөр 

тавцантай, 2 
хаалгатай

2019 Сайн ш 5 90,000.00 450,000.00

20 Төмөр шкаф Саарал өнгөтэй Төмөр
тавцантай 2019 Сайн ш 26 65,000.00 1,690,000.00

21 Номын сангийн ширээ Модон Хүрэн өнгөтэй 2019 Сайн ш 3 100,800.00 302,400.00
Тавилга, эд хогшлын дүн 200 15,863,400.00

Бүртгэх хөрөнгийн дүн 18,243,400.00


